ПРОТОКОЛ

заседания малого Совета по межэтническим отношениям Рыбасовского                  сельского  поселения

     11.02.2016                                                                                                                                  № 1

     14-00

     ПРИСУТСВОВАЛИ: 8 человек

                                                   Повестка дня:

  1. О межнациональной ситуации в Рыбасовском сельском поселении и  работы Совета по  межнациональным  отношениям на 2016 год .

    2. О взаимодействии с национальными диаспорами в Рыбасовском сельском поселении.

По первому вопросу: СЛУШАЛИ Лященко И.Ф. главу  Администрации Рыбасовского сельского  поселения.

 Глава отметил, что нужно вести  постоянный мониторинг состояния межэтнических  отношений на территории поселения. Межнациональные  отношения  являются составной частью культуры межнационального общения. Сельское поселение является многонациональным, нельзя допускать нарушений в сложившихся отношениях жителей поселения.

Провести сход граждан до 15.03.2016

 РЕШИЛИ:

 1.1. Информацию главы принять к сведению.

1.2. Специалисту Слепченко  С.В. ежемесячно вести мониторинг межнациональных отношений

1.3. Главе Администрации Рыбасовского сельского поселения И.Ф. Лященко, регулярно на сходах граждан обсуждать вопросы с населением о      межнациональных отношениях  в  поселении.

                                                                              Срок исполнения:15.03.2016

 По второму вопросу: СЛУШАЛИ:  И.Ф. Лященко. главу  Администрации Рыбасовского сельского  поселения.

 Глава отметил, что нужно назначить Слепченко С.В. ответсвенного по взаимодействию с этническим   землячеством и диаспорами. Совместную работу администрации и представителей различных национальностей необходимо вести постоянно. Отношения  являются составной частью культуры межнационального общения, сельское поселение является многонациональным. Совместную работу администрации и представителей различных национальностей необходимо вести постоянно.

 РЕШИЛИ:

2.1. Информацию главы принять к сведению

2.2. Главе Рыбасовского сельского поселения И.Ф. Лященко провести встречи с представителями национальных диаспор и руководителями всех форм собственности поселения на тему: «О недопущении конфликтов в сложившихся отношениях жителей поселения».

                                                                                 Срок исполнения до 15.03.2016

Председатель  Совета                                                                           И.Ф. Лященко

Секретарь         Совета                                                                        С.В. Слепченко

                              ИНФОРМАЦИЯ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ

                                                               на 15.03.2016

Протокола заседания малого совета по межэтническим отношениям при администрации Рыбасовского сельского поселения. № 1 от  11.02.2016

___________________________________________________________________

Пункт  1.2.

  Специалисту С.В.Слепченко  ежемесячно вести мониторинг межнациональных отношений.

ЧТО СДЕЛАНО:

      Мониторинг состояния межэтнических  отношений  проводится ежемесячно. 15.03.2016  провели сход граждан, где обсуждался вопрос с населением по вопросам недопущения  бытовых  конфликтов , переходящих в межнациональный  конфликт.

Пункт 1.3. Главе Администрации Рыбасовского сельского поселения И.Ф. Лященко, регулярно на сходах граждан обсуждать вопросы с населением о      межнациональных отношениях  в  поселении.

ЧТО СДЕЛАНО:

  15.03.2016  провели сход граждан, где обсуждался вопрос с населением о межнациональных отношениях в поселении. Сход   провели - х. Маяк присутствовало 36 человек, п. Рыбасово  присутствовало  41 человек.

 СОГЛАСОВАЛ:

Глава Администрации

Рыбасовского сельского  поселения                                                   И.Ф. Лященко

                                                                                                                                               15.03.2016

    ИНФОРМАЦИЮ ПОДГОТОВИЛ:

 специалист ЧС и ПБ

                                                                                                                                                          С.В. Слепченко

                                                                                                                                                           8(86372) 48-1-48

                             ИНФОРМАЦИЯ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ

                                                              на 15.03.2016

Протокола заседания малого совета по межэтническим отношениям при администрации Рыбасовского сельского поселения. № 1 от  11.02.2016

___________________________________________________________________

 Пункт  2.2.

   Главе Рыбасовского сельского поселения И.Ф. Лященко провести встречи с представителями национальных диаспор и руковолителями всех форм собственности поселения.

ЧТО СДЕЛАНО:

          На сход  15.03.2016 приглашены представители национальных диаспор ( дагестанской, армянской) и руковолители всех форм собственности  поселения ( ИП Абгарян, ИП Ушаков).

  СОГЛАСОВАЛ:

Глава Администрации

Рыбасовского сельского поселения                                                    И.Ф. Лященко

                                                                                                                                              15.03.2016

    ИНФОРМАЦИЮ ПОДГОТОВИЛ:

 специалист ЧС и ПБ

                                                                                                                                                     С.В. Слепченко

                                                                                                                                                    8( 86372 ) 48-1-48